
 

(12-‐10/25)	  

 
 

ISTITUTO NAZIONALE DI FISICA NUCLEARE 
GIUNTA ESECUTIVA 

 
 
 

DELIBERAZIONE N° 9580	  
 
 
 
 La Giunta Esecutiva dell'Istituto Nazionale di Fisica Nucleare, riunita 
in Roma il giorno 12 ottobre 2012; 
 visto l’art. 36, comma 2, del Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 
165, e successive modificazioni e integrazioni; 
 visto l’art. 1, comma 187 e successive modificazioni e integrazioni, 
della legge 23 dicembre 2005, n. 266, concernente i limiti di spesa entro i quali le 
pubbliche amministrazioni possono procedere ad assunzioni di personale a tempo 
determinato; 
 visto l’art. 1, comma 188, della predetta legge n. 266/2005, il quale fa 
salva la possibilità per gli enti di ricerca di avvalersi di contratti di lavoro 
flessibile i cui oneri non risultino a carico del fondo di finanziamento degli enti; 
 visto il comma 1 dell’art. 20 del Contratto Collettivo Nazionale di 
Lavoro (CCNL) per il personale delle istituzioni ed enti di ricerca e 
sperimentazione per il quadriennio normativo 1998-2001, che conferma, 
relativamente alle assunzioni di personale a tempo determinato, le disposizioni 
vigenti in materia; 
 visti i contratti, gli accordi e le convenzioni, a tutt’oggi in essere, 
stipulati con Enti, Associazioni o Istituti, anche straniere, per la realizzazione di 
programmi di ricerca e di progetti scientifici, la gestione di servizi tecnici o per 
altre attività di ricerca, in relazione ai quali è prevista l’erogazione in favore 
dell’INFN di finanziamenti per quanto forma oggetto dei contratti, accordi e 
convenzioni stessi e di contributi economici (overhead) per la gestione tecnica e 
amministrativa di detti programmi, progetti, servizi e attività; 
 considerato che la gestione dei suddetti programmi, progetti, servizi 
ed attività comporta per l’INFN l’assegnazione a tali funzioni di proprio 
personale dipendente e che risulta quindi necessario sopperire alle necessità 
derivanti da tale situazione mediante l’assunzione di personale a tempo 
determinato; 
 viste le richieste pervenute dai Direttori delle strutture dell’Istituto di 
cui al prospetto allegato alla presente deliberazione, in ordine alla necessità di 
avvalersi di personale straordinario per far fronte alle predette esigenze; 
 riconosciuta la validità e l’urgenza delle richieste; 
 preso atto della disponibilità residua, alla data odierna, dei predetti 
finanziamenti e contributi economici; 

co
pia

 co
nfo

rm
e 

co
pia

 co
nfo

rm
e 

co
pia

 co
nfo

rm
e 

co
pia

 co
nfo

rm
e 

co
pia

 co
nfo

rm
e 

co
pia

 co
nfo

rm
e 

co
pia

 co
nfo

rm
e 

co
pia

 co
nfo

rm
e



pag. 2 

 

 nell’ambito della delega attribuitale dal Consiglio Direttivo con 
deliberazione in data 24 gennaio 1996, n. 5274; 

 
 

D E L I B E R A 
 
 

1) Di assumere, con contratto di lavoro a tempo determinato della durata di 90 
giorni - ai sensi dell'art. 36, comma 11, del Decreto Legislativo 30 marzo 
2001, n. 165 e successive modificazioni e integrazioni - il personale 
specificato nel prospetto allegato alla presente deliberazione della quale 
costituisce parte integrante e sostanziale. 

2) Gli oneri derivanti dalle suddette assunzioni, valutati complessivamente in 
Euro 44.086,80 troveranno copertura quanto a euro 33.602,00 sul capitolo 
1203-10 (competenze fisse al personale a tempo determinato), quanto a euro 
7.831,85 sul capitolo 1208-10 (contributi obbligatori personale a tempo 
determinato) e quanto a euro 2.652,95 sul capitolo 2401-10 (IRAP) del 
bilancio dell’Istituto, mediante l’utilizzazione dei finanziamenti e dei 
contributi economici richiamati in narrativa e secondo le specifiche 
indicazioni contenute al riguardo nel predetto prospetto allegato alla 
presente deliberazione. 

3) Il personale di cui al precedente punto 1) dovrà prendere servizio entro il 
termine massimo di tre mesi successivi alla data della presente 
deliberazione, trascorsi i quali le assunzioni di che trattasi non saranno più 
effettuabili. 

 

co
pia

 co
nfo

rm
e 

co
pia

 co
nfo

rm
e 

co
pia

 co
nfo

rm
e 

co
pia

 co
nfo

rm
e 

co
pia

 co
nfo

rm
e 

co
pia

 co
nfo

rm
e 

co
pia

 co
nfo

rm
e 

co
pia

 co
nfo

rm
e



delAllegato alla Deliberazione della Giunta Esecutiva n.

Livello Profilo Motivazionen. posti
Professionale Professionale

12 ottobre 2012

ISTITUTO NAZIONALE DI FISICA NUCLEARE

Struttura
Finanziamento
costi contratto

L. N. Frascati 1 VII Coll. Amm.ne lavori straordinari per la Segreteria della
Divisione Acceleratori in connessione a carenza
di personale (dipendente in maternità)

Overhead

Sez. Trieste 1 VII Coll. Amm.ne lavori straordinari di segreteria per il Servizio
Amministrazione connessi alla gestione
patrimoniale e alla gestione dei fondi esterni

Overhead

L. N. Gran Sasso 1 VII Coll. Amm.ne lavori straordinari di segreteria per il Servizio di
Direzione connessi alla gestione di procedure
selettive per l'attribuzione di borse di studio e
assegni di ricerca nell'ambito del Progetto del
PO FSE Abruzzo 2007-2013, Piano Operativo
2009-2011

Fondi POR
Abruzzo

L. N. Gran Sasso 1 VII Coll. Amm.ne lavori straordinari di segreteria per il Servizio
Relazioni Esterne connessi alla organizzazione e
gestione delle azioni di orientamento ("Incontri
con la Scienza" e "Scuola Estiva di Scienze
Sperimentali") previste nell'ambito del Progetto
del PO FSE Abruzzo 2007-2013, Piano operativo
2009-2011

Fondi POR
Abruzzo

Direz.Aff.Personale 1 VII Coll. Amm.ne lavori straordinari per le attività dell'Ufficio
Trattamento economico connesse al rilascio
delle certificazioni relative all'assoggettamento
ad imposta di compensi arretrati (anni 2007
-2010)

Overhead

co
pia

 co
nfo

rm
e 

co
pia

 co
nfo

rm
e 

co
pia

 co
nfo

rm
e 

co
pia

 co
nfo

rm
e 

co
pia

 co
nfo

rm
e 

co
pia

 co
nfo

rm
e 

co
pia

 co
nfo

rm
e 

co
pia

 co
nfo

rm
e

manuelaallegri
Font monospazio
9580




